
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32889 31Quarta-feira, 20 DE MAIO DE 2015

prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva no 
acelerador linear CLINAC 2100C-S/N 2818 - varian e colimador 
MULTILEAF MILLENIUM 80 - S/N - 2806, RP nº 19649, com 
reposição de peças - Processo nº 2015/7430.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 19 de maio de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo 830245

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 145/2014 - 
HOL
Processo: 2014/318585
Objeto: Fornecimento de Material Técnico Hospitalar.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, Homologa o 
aludido certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor 
das empresas:
NEW MÉDICA COM. E SERV. DE PROD. HOSPITALARES LTDA-ME: 
R$ 816.166,68
N DO NASCIMENTO EIRELI - EPP: R$ 2.037.869,88
MEDICK STOCK COM. DE PROD. MEDICOS HOSPITALARES LTDA: 
R$ 17.735,04
E.R. TRINDADE - EPP: R$ 476.413,80
FRADEL- MED IND. E COM. DE APARELHOS MEDICOS LTDA - 
EPP: R$ 34.372,92
MEDICAL LIFE COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA: R$ 
25.000,80
MEDCORP HOSPITALAR LTDA: R$ 220.918,56
F CARDOSO E CIA LTDA: R$ 2.223,00
Valor Total: R$ 4.153.884,44
Belém, 14 de maio de 2015
Ordenador: MARIO DE NAZARETH CHAVES FASCIO

Protocolo 830340

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

        PORTARIA Nº  354/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015,                                
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Especial Coletiva de acordo com o Artigo n° 
98 da Lei n° 5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo 
discriminados, referente ao mês de JUNHO/2015.          

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO PERIODO

ALEXANDRE DE 
SOUZA ALVES 54190031/2 FISIOTERAPÊUTA 16/06/2015 á 

15/07/2015
ALEXANDRE 

JUNIOR BAIÃO 
REIMÃO

57194926/1 TÉC.DE ENFERMAGEM 16/06/2015 á 
15/07/2015

AUXILIADORA 
PANTOJA 
FERREIRA

5854385/7 ENFERMEIRA 01/06/2015 á 
30/06/2015

CARMEN 
ANGELICA DA 

SILVA PEIXOTO
5154162/3 ENFERMEIRA 16/06/2015 á 

15/07/2015

CELIA MARIA 
SANTOS DA SILVA 57196153/1 AG.DE ARTES PRÁTICAS 16/06/2015 á 

15/07/2015
CILÉA MARIA DOS 
SANTOS OZELA 5171059/1 NUTRICIONISTA 16/06/2015 á 

14/08/2015
CYNARA MELO DE 

SOUZA 5607256/2 NUTRICIONISTA 16/06/2015 á 
15/07/2015

FRANCINEI 
MENDES SOARES 771481/2 MÉDICO 16/06/2015 á 

15/07/2015
GLAUCIA 
CRISTINA 

SAMPAIO DA 
SILVA

57197214/1 ADMINISTRADORA 16/06/2015 á 
15/07/2015

GRACILA MARIA 
NASCIMENTO 

CORRÊA
5172527/1 AG.DE ARTES PRÁTICAS 16/06/2015 á 

15/07/2015

GRETHYN 
SIMONE FONSECA 

BATISTA 
57193131/1 TÉC.DE ENFERMAGEM 16/06/2015 á 

15/07/2015

LUCIANA 
ANDREIA PEREIRA 
DE FIGUEIREDO

5757274/2 FISIOTERAPÊUTA 01/06/2015 á 
30/06/2015

LUCILA LIMA 
BRITO 5174201/1 AG.DE SERVIÇOS GERAIS 01/06/2015 á 

29/08/2015
LÚCIO MAURO 

COSTA DE 
MENEZES

57193809/1 TÉC. EM RADIOLOGIA 16/06/2015 á 
15/07/2015

LUIZA MARIA 
DOS SANTOS 5175224/1 ASSIST.ADMINISTRATIVO 16/06/2015 á 

15/07/2015
MARIA DE 
NAZARETH 

NUNES VIANA
5342279/2 MÉDICA 01/06/2015 á 

30/06/2015

MARIA 
MARGARETE 
BEZERRA DA 

SILVA

57173743/1 ASSISTENTE SOCIAL 17/06/2015 á 
16/07/2015

MARTA CLAUDIA 
LINO BAIA 57192671/1 TÉC.DE ENFERMAGEM 01/06/2015 á 

30/06/2015
ODAIR SILVA 

FIUZA 54191731/1 AG.DE ARTES PRÁTICAS 16/06/2015 á 
15/07/2015

ORMINDA 
MARCELINO DA 

SILVA
51772080/1 AGENTE DE SAÚDE 01/06/2015 á 

30/07/2015

PATRICIA 
ALESSANDRA 

TRINDADE COSTA
54190751/1 ASSISTÊNTE SOCIAL 01/06/2015 á 

30/06/2015

PATRICIA 
ALESSANDRA 

TRINDADE COSTA
54190751/2 ASSISTÊNTE SOCIAL 01/06/2015 á 

30/06/2015

RAIMUNDO 
NONATO RESQUE 

DAIBES
5171393/1 MÉDICO 01/06/2015 á 

30/06/2015

SANDRA CILENE 
SOUZA DE 

OLIVEIRA ALVES
5487412/3 MÉDICA 16/06/2015 á 

15/07/2015

SILVIA MARIA 
GONÇALVES DA 

SILVA 
57174910/1 ASSISTÊNCIE SOCIAL 16/06/2015 á 

15/07/2015

SILVIA MARIA 
GONÇALVES DA 

SILVA 
57174910/2 ASSISTÊNCIE SOCIAL 16/06/2015 á 

15/07/2015

TEREZINHA DE 
JESUS MEDEIROS 5171075/1 NUTRICIONISTA 01/06/2015 á 

30/06/2015

Atenciosamente,
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 19  Maio de 2015.
LIZOMAR DE JESUS MAUÉS PEREIRA MOIA
Presidente da  FSCMP em Exercício

Protocolo 830281

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 349/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015.
.
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 
24/01/1994, em combinação com a EC nº 44 que altera o inciso 
XII do Art. 31 da Constituição do Estado do Pará, 180 (cento 
e oitenta) dias de Licença Maternidade à servidora ANA PAULA 
SIQUEIRA DA SILVA, Id. Funcional nº 5890995/3, Médica, lotada 
na Gerência de Tocoginecologia, no período de 30/04/2015 á 
26/10/2015.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 15 de Abril de 2015.
LIZOMAR DE JESUS MAUES PEREIRA MOIA
Presidente da FSCMP

Protocolo 829918
PORTARIA Nº  342/2015 - GAP/GP/FSCMP

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de  27/02/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 
24/01/1994, em combinação com a EC nº 44 que altera o inciso 

XII do Art. 31 da Constituição do Estado do Pará, 180 (cento 
e oitenta) dias de Licença Maternidade a servidora CLAUDIA 
BARROS OHASHI Id. Funcional nº 57195848/1, Médica, lotada na 
Gerência do Complexo Ambulatorial  no período de  15/04/2015 
á 11/10/2015.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 14 de Maio de 2015.
LIZOMAR DE JESUS MAUÉS PEREIRA MOIA
Presidente da  FSCMP em Exercício
E.P

Protocolo 830290

PORTARIA Nº 334/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 174192/GAP/FSCMP 
e Parecer Jurídico datado de 05/05/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Art. 90 da Lei nº 5.810, de 
24/01/1994, em combinação com a EC nº 44 que altera o inciso 
XII do Art. 31 da Constituição do Estado do Pará, 30 (trinta) 
dias de Licença Maternidade por Adoção a servidora VALDIRENE 
BRITO ARAUJO Id. Funcional nº 5813913/3, Técnica de 
Enfermagem, lotada na Neonatologia no período de  01/07/2015 
á 30/07/2015.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 11 de maio de 2014.
LIZOMAR DE JESUS MAUÉS PEREIRA MOIA
Presidente da  FSCMP em Exercício

Protocolo 830315

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO 
025/2015

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, 
através do presente Pregoeiro, nomeado pela Portaria n.º 
256/2015/GP-FSCMPa, de 07/04/2015, publicada no DOE 
n.º 32.864 de 10/04/2015, avisa que será realizada licitação 
na modalidade Pregão, na forma Eletrônica para Registro de 
Preços, nº 025/2015/FSCMPa,  visando a eventual aquisição 
de medicamentos diversos, para atender as necessidades da 
Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP,  Data de 
Abertura da Licitação: 03/06/2015, às 11:00 horas. Endereço 
Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 925448. 
Funcional Programática: 10.302.1312.2610, Elemento de 
despesa: 339030. Fontes: 0103, 0269 e 0269003264 Ordenador 
Responsável: LIZOMAR DE JESUS MAUÉS PEREIRA MOIA. O Edital 
encontra-se disponível na Internet nos endereços eletrônicos 
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br contatos pelos telefones (91)3241-0398 (91)4009-
2278, cpl.santacasa@globo.com
Belém/Pa, 19 de Maio de 2015.
Claudio dos Santos Silva
Pregoeiro da FSCMP

Protocolo 830310

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 604/2014 - GP/FSCMPA, PUBLICADA NO DOE Nº 
32.680, DE 09/07/2014. E ERRATA DE PORTARIA PUBLICADA NO 
DOE Nº 32.865 DE 13/04/2015.
Referente às Férias da servidora CYNTHIA DE MATOS SARAIVA, 
Matrícula Nº 54189400/2, para fi ns de Regularização Funcional.
ONDE SE LÊ: Período Aquisitivo 01/02/2014 á 31/07/2014
LEIA-SE: Período Aquisitivo 01/08/2013 á 31/01/2014
Belém - PA, 18 de Maio de 2015.
LIZOMAR DE JESUS MAUES PEREIRA MOIA
Presidente da FSCMP em Exercício

Protocolo 829920

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 939/2014 - GP/FSCMPA, PUBLICADA NO DOE 
32.766 DE 12/11/2014
Referente às Férias da servidora CYNTHIA DE MATOS SARAIVA, 
Matrícula Nº 54189400/2, para fi ns de Regularização Funcional.
ONDE SE LÊ: Exercício 2013
LEIA-SE: Exercício 2014
Belém - PA, 18 de Maio de 2015.
LIZOMAR DE JESUS MAUES PEREIRA MOIA
Presidente da FSCMP em Exercício

Protocolo 829921


